АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ

ПРИКАЗ
18.04.2013                                                                                                                                       №29-1/0
О реализации постановления администрации
округа Муром «Об утверждении плана мероприятий
(дорожной карты) «Изменения,
направленные на повышение
эффективности сферы культуры»
Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 07 мая 2012  № 597 «О мероприятиях по реализации государственной политики», постановле​ния Губернатора от 14.02.2013 № 153 «Об утверждении плана мероприятий (до​рожной карты) «Изменения, направленные на повышение эффективности сферы культуры», постановления Губернатора от 31.01.2013 № 94 «О мерах по поэтап​ному повышению заработной платы работников государственных учреждений сферы культуры Владимирской области», постановления администрации округа Муром от 25.02.2013 №658 «Об утверждении плана мероприятий (дорожной карты) «Изменения, направленные на повышение эффективности сферы куль​туры»
п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить план мероприятий, направленных на повышение эффективности и качества предоставляемых услуг в сфере культуры (далее План) согласно прило​жению № 1.
2. Утвердить состав рабочей группы по оценке результатов реализации "дорожной карты" согласно приложению № 2.

3. Рабочей группе разработать показатели эффективности деятельности муниципальных учреждений культуры и их руководителей в срок до 01 ноября 2013 года.

4. Главному бухгалтеру централизованной бухгалтерии Управления культуры:

- обеспечить выполнение подпунктов 2 (в части подготовки и предоставления до​клада в финансовое управление), 7, 9, 11, 12 пункта 5 Приложения к постановле​нию администрации округа Муром от 25.02.2013 № 658;
- ежеквартально проводить мониторинг Показателей 4.2. Приложения к постанов​лению администрации округа Муром от 25.02.2013 № 658;
- предусматривать при составлении проекта бюджета на очередной финансовый год и плановый период необходимые средства, связанные с реализацией подпунк​тов 1.1. и 1.2. пункта 1 постановления Губернатора от 31.01.2013 № 94.
5. Заместителю начальника Управления культуры ежеквартально проводить мо​ниторинг Показателей пунктов 3.1 Приложения к постановлению администрации округа Муром от 25.02.2013 № 658.
6. Руководителям муниципальных учреждений культуры:

- обеспечить достижение целевых Показателей пунктов 3.1., 4.2. Приложения к постановлению администрации округа Муром от 25.02.2013 № 658;
- обеспечить выполнение мероприятий Плана;
- предоставлять информацию по достижению Показателей (по запросу).
7. Специалисту Управления культуры по кадровой работе:

- обеспечить выполнение подпунктов 3, 4, 5, 6 пункта 5 Приложения к постанов​лению администрации округа Муром от 25.02.2013 № 658;
- довести настоящий приказ до ответственных исполнителей.
8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

	   Начальник Управления культуры

   администрации округа Муром
	                              Л.В. Алексутина

                                                                                                                  Приложение № 1
                                                                                                      к приказу Управления культуры
                                                                                                                  от 18.04.2013   № 29-1/0
План мероприятий,
направленных на повышение эффективности и качества
предоставляемых услуг в сфере культуры

	Мероприятия
	Результат
	Ответственные исполнители
	Сроки исполнения

	1.
	Разработка показателей эффективности деятельности

работников муниципальных учреждений культуры
	локальный акт

учреждения

культуры
	Руководители му​ниципальных учреждений куль​туры
	ежегодно

	2.
	Проведение мероприятий с учетом специфики отрасли по возможному привлечению на повышение заработной платы не менее одной трети средств, получаемых за счет оптимизации штатной численности учреждений культуры, а также по возможному привлечению средств от приносящей доход деятельности
	доклад в
Управление культуры
	Руководители муниципальных учреждений культуры
	ежегодно

	3.
	Проведение мероприятий по оптимизации действующей сети учреждений
	высвобождение ассигнований муниципального бюджета на повышение оплаты труда, повышение эффективности деятельности учреждений, улучшение качества муниципальных услуг
	Руководители муниципальных учреждений культуры
	2013-2018 годы

	4.
	Представление руководителями муниципальных учреждений сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
	предоставление сведений в управление культуры
	Руководители муниципальных учреждений культуры

	ежегодно начиная с 2013 года

	5.
	Обеспечение соответствия работников обновленным квалификационным требованиям, в том числе на основе повышения квалификации и переподготовки работников
	доклад в
управление культуры

	Руководители муниципальных учреждений культуры, специалисты управления культуры
	2014 - 2018

годы

	6.
	Проведение мероприятий по организации заключения дополнительных соглашений к трудовым договорам (новых трудовых договоров) с работниками муниципальных учреждений культуры в связи с введением эффективного контракта
	трудовые

договоры

работников

муниципальных учреждений культуры
	Руководители муниципальных учреждений культуры, специалисты управления культуры
	ежегодно

	7.
	Обеспечение дифференциации оплаты труда основного и вспомогательного персонала, оптимизацию расходов на административно- управленческий и вспомогательный персонал муниципальных учреждений культуры, с учетом предельной доли расходов на оплату их труда в фонде оплаты труда учреждения - не более 40%
	локальные акты
учреждений культуры

	Руководители муниципальных учреждений культуры

	2013 – 2018

годы

	8.
	Разработка и утверждение муниципальных учреждениями культуры планов мероприятий по повышению эффективности деятельности учреждения в части оказания муниципальных услуг (выполнения работ) на основе целевых показателей деятельности учреждения; совершенствованию системы оплаты труда, включая мероприятия по повышению оплаты труда соответствующих категорий работников (по согласованию с управлением культуры)
	локальный акт

учреждения

культуры

	Руководители муниципальных учреждений культуры
	I полугодие
2013 г.

	9.
	Организация разъяснительной работы, проведение семинаров и других мероприятий в трудовых коллективах по реализации дорожной карты
	отчет в управление культуры о проведенных мероприятиях
	Руководители муниципальных учреждений культуры, специалисты управления культуры
	2013-2018 годы

	10.
	Предоставление отчетов о реализации Плана мероприятий, направленных на повышение эффективности и качества предоставляемых услуг в сфере культуры
	отчет в управление культуры
	Руководители муниципальных учреждений культуры
	ежегодно

Заместитель начальника УК

Попкова Н.Л.
                                                                                                                  Приложение № 2
                                                                                                      к приказу Управления культуры
                                                                                                                  от 18.04.2013   № 29-1/0
Состав рабочей группы по оценке
результатов реализации "дорожной карты"
Попкова                                          - заместитель начальника Управления
Наталья Львовна
 культуры, руководитель рабочей группы
Софьина                                         - главный бухгалтер Управления культуры
Наталья Викторовна
Холина

- консультант по правовым вопросам
Галина Владимировна

  Управления культуры

Члены рабочей группы:

Орлова

         - главный специалист Управления культуры
Светлана Владимировна

Алясова                                           - ведущий специалист Управления культуры

Любовь Александровна

Заместитель начальника УК

            Попкова Н.Л.